
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 130 del 08/10/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 settembre 2013, n. 1679
 
Cont. 551/13/TG TAR Puglia - Bari. Ricorso iscritto al n. 545 RR 2013 proposto da soc. Leadri srl.
Resistenza in giudizio e conferimento incarico difensivo Avv. Vittorio Triggiani, legale interno.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto
segue:
 
con ricorso consegnato per la notifica in data 11/4/2013, integrato da motivi aggiunti consegnati per la
notifica in data 21/5/2013, la società Leadri srl, a mezzo degli avvocati Varrone, Lombardi e Marcuccio,
ha chiesto al TAR Puglia - Sede di Bari, previa declaratoria di illegittimità del presunto silenzio - di
condannare la Regione Puglia ad emanare un provvedimento di quantificazione delle somme destinate
ai lavori di completamento della tangenziale est del Comune di Lecce (ric. n. 545/2013);
ritenuto opportuno resistere al predetto ricorso, in quanto inammissibile ed infondato, il Presidente della
Giunta Regionale, in data 31/5/2013, ha conferito incarico difensivo, salva ratifica, all’Avv. Vittorio
Triggiani, legale interno dell’Ente.
 
(Valore della controversia: indeterminabile di particolare interesse).
 
COPERT URA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale attesa la rinuncia alle competenze
professionali dell’Avvocato Coordinatore.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Coordinatore dell’Avvocatura;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA

1



 
- di ratificare l’operato del Presidente della Giunta Regionale e pertanto di disporre la resistenza in
giudizio della Regione Puglia nel procedimento specificato in epigrafe, nominando rappresentante e
difensore della Regione Puglia l’Avv. Vittorio Triggiani, avvocato interno;
 
- l’incarico difensivo di cui al presente atto è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


